Parasceue p sc 7 ē idē grece p  
p̄paracio lte q nōie dicebat  
sexta sabbati q tunc necessa/  
ria seqtis sabbati p̄tabant  
Parca sine h a parco cis p an/  
tiphresim  
Parenthesis per ch  
Paris p simplex r fili⁹ priam⁹  
Parricida p du. r a penticida  
abieda e 7 n et t mutata in r  
Paralyt⁹ p sim.r p y grecū secū  
dū pmenidē et ē idē p gluto  
Parthus p th. Partialis p c  
Partioz per t  
Patronopeus sine aspiracōne  
pprium nomen  
Pascha p ch p oēs casus nam  
apud grecos p chi lrām scri/  
bit cui⁹ loco nos ch vtimur  
scđz ḫo hebreos sine h vide  
debere scribi cū a phalee qđ  
ē trāst⁹ nomē h sūptū esse vi  
deat cui opioi tū autorita  
te potentior repugnat  
Pasill⁹ p sim.s i p du.l.i.paru⁹  
palus vide i aliquantillus  
Pasiphe per ph vxor minois  
Passer p du.s i q ab eo deriuat  
Passibilis p duplex s et sim.l  
Passum per duplex s.i. vbiqz  
Passio p du.s Passum p du.s  
Passum.su.per duplex.s. i que  
a b eo deriuantur  
Pastillus p duplex l dīminuti/  
uū de past⁹ qre i aliquātill⁹  
Pascis p c post l secunda perso/  
na de pasco et sic de alijs ad  
hunc modum formatis  
Patella per du.l.i.pua patina

Patera per simplex r  
Patiens per t Patior per t  
Patriarcha p ch et facit patri/  
arche filiter p ch i gtō 7 sic p  
oēs casus q̄uis multoz vſ  
corrupte scribat sine h i gtō  
et dtō singularib⁹ i i dtō 7 l  
ablatiō pluralib⁹ oponit enī  
cū pater 7 archos qđ ē prīn/  
ceps Archos ḫo scribi p ch  
nō ē dubiu cū apud grecos  
per ch litteram scribatur  
Patrillo p du. s v̄bū morale ſi  
ue imitatium reperitur eci/  
am patrizo per z  
Patruelis p simpler l i pducit  
plic et est filius v̄ filia patrui  
Paulul⁹ p sim.l vbiqz diptōg⁹  
enī nō patit sedz p̄stianū in  
tercio p̄mum l geminari ne  
ſillaba breuis secundum  
Pauperrimus p duplex r oia  
enī superlatiua in rim⁹ ge/  
minant r excepto plurimus  
Paurillul⁹ per x et duplex l in  
medio.p simplex vero in fine  
Paurillus per x et duplex l  
Peccatum per duplex c  
Pecco as per duplex c cum om  
nibus que deriuatur ab eo  
Pecten per c ante t a pedo tis  
Pedo per c a n T Pectus per c  
ante t  
Perui per x preteritū de pedo  
vide in nerī  
Pecunia per simplex c  
Pedellus per duplex l paruus  
pes vide in agellus  
Pediſſequ⁹ p du.s. i p q 7 du.v  
q̄si pedes dñi vel dñe sequens

Pedissequa p duplex set per q  
vgutio vero dicit p e sequē  
te sonorius videt scribere p  
cut in grō et dtō. placz igit  
vgucionis pocius scribendū  
pedisseque q̄ pedisseque s ma  
le in eo iudicio hoc ei placz  
et contra vsū atq̄ arte cum  
a pes et sequor veniat  
Pelagus per simplex l corripit  
enim primam  
Pelagus per simplex l.  
Peler p simplex l contra vsum  
multop̄ quā racio artis per  
duplx l debere scribi p suadz  
venit enī a pellicio is quod  
p duplx l scribit et pd̄ p maz  
Pelias. Pelicanus p simplex l  
Peleus p simplex l p̄t achillis  
Pellacia e per duplex l et per c  
id est fallacia  
Pellar p duplex l et per x. i. de/  
ceptor  
Pellectum tu per duplex l et p  
c ante t supinū de pellicio  
Pellitea per duplex l  
Pellicio per duplex l  
Pelliparius a pelle dicit p du/  
plex l  
Pellis per duplex l  
Pello as per duplex l  
Pello is per duplex l  
Peloponnesus p duplex n ps  
quedam grecie  
Pelluum n per duplex l vas  
ad pedes abluidos  
Pelusū p simplex l opidū alleran  
drinum.  
Pena e p simplex n p suppicio  
Pennane p duplex n qn p ca/

lamo vel pluma auiū capit  
cū oībus que ab eo deriuat  
Penicillū p duplex l istrumen  
tū ad vasa coquine tergēda  
Penitentia per t ab hoc datio  
penitenti.  
Pennū nī p duplex n. i. acutuz  
Pennilis per simplex l. corripit  
enim penultimam  
Pentheus p th rex qd̄ theban  
Penula le p simplex n et l ves/  
tis qdā cū longis simbris  
et corripit penultimam  
Penulatus p simplex n et l.  
Penuli per simplex l penltima  
correpta pteritū de pello.  
Percello lis per duplex l vide  
in celli.  
Percontor aris per o et sine c.  
ante t. i. inquirō q̄re i contor  
Perculi per simplex l preteritū  
de pcello et corripit penul.  
Percutio p t ptz et scđa psona  
Perdix per t auis est  
Peremptus per m ante p vide  
in emptum  
Perennis per duplex n a per t  
annus Wel dicit a peraeno  
greco qd̄ est pficio et scribit  
N simplici et diptongo ae.  
Perfectum tu per e ante t cum  
his que ab eo deriuantur  
Perfundū tu per e ante t  
Perhibeo es per h ante i t cor  
ripit hi a per et habeo.  
Periclymene per scđm i grecuz  
primum nomen virginis  
Peristyla p scđm p grecum  
Pollictor ris p duplex l  
Pollitus per duplex l  
h &

**P**eriphrasis p i latinum vero/  
biq; et per ph  
**P**ernicies p e a perneco cas  
**P**erissologia p i latinū utrobī/  
qz r p duplex figura qdam  
**P**ernit p x r corripit p l gti p  
re nocua s pdu p re velocī  
**P**erpetior per t  
**P**erplexus p x a per r plexus  
**P**erseuerātia p t Perspicar p x  
**P**erspicio per c  
**P**erterrefacio per du.r et per c  
**P**erterreo p du. r vide i terreo  
**P**ertinacia per c quia format  
a pertinaci vide i abstinenā  
**P**ertinax per x  
**P**eruicax p x r e i pb<sup>o</sup> Clignea  
**P**essulu p du.s r simp.l r e sera  
**P**essu per du.s aduerbiū loci  
.i. spedibus  
**P**essundo p duplex s a pessu et  
do m in n mutata  
**P**estilens p sim.l et corripit p l  
**P**etitio per t<sup>o</sup> tra vide i agell<sup>o</sup>  
**P**etrella p du. l dinutm de pe/  
**P**etulania p t et simplex l ab  
hoc variuo petulanti  
**P**etulor ris p sim.l cor<sup>r</sup> eni pl<sup>t</sup>  
**P**ero as per x  
**P**erxu ru per x supinū de peccato  
**P**halanga p ph et per simplex  
l et est lingua macedonū idē  
q legio vel caterua  
**P**halax p ph r sim.l r p x et est  
idē q phalanga scz legio vel  
caterua  
**P**halarides p ph p sim.l r per  
sum. r tirann<sup>o</sup> agrigentinus  
**P**halerens p ph per simplex ri  
pbs quidā q cicero pmo off

**s**iorū demetrium phalereum  
appellar  
**P**hātasia p ph .i. apparitio vel  
spēs de cogiti figurata i aio  
**P**hares p ph p simplex r p̄priū  
nomen hebreum  
**P**haretra p ph per simplex r et  
corri<sup>r</sup> naturaliter penultiaz  
**P**harise<sup>r</sup> p ph r simplex r sedā  
quedam iudeorum  
**P**hasis p ph fluui<sup>r</sup> colchos  
**P**hoebus p ph et scribit p oe  
diptongum in prima sillaba  
**P**hedra p ph nouerca hipoliti  
**P**hoenicia p ph p oe diptogū  
et p c venit eni a phoenix et  
qcumqz nōia in cia derinat  
a deſinentibus i x sp scribut  
p c cū r valeat em qntū c et s  
vel g et s  
**P**hoenissa p ph p oe diptongū  
r p du.s r fu<sup>r</sup> p̄priū no<sup>r</sup> didois  
**P**heton p ph p ae diptongū se  
cundū qfodam serpens a phe  
bo occisus  
**P**heronissa p ph et p ac diptō/  
gō r p du.s sacerdotissa phe/  
bi  
**P**hilia p ph r p sim.l r cor<sup>r</sup> p l  
vas patulū dēm phiala qsi  
hiala e eni hialin idem q vi  
trum ex quo phiala fit  
**P**hidias p ph r p i ltū utrobī/  
qz pidor atheniēsis ut plac<sup>r</sup>  
senece  
**P**hidippus p ph r p du.p p̄pri  
um nomen  
**P**henix p ph r p x auis qdam  
**P**hilātrophos p ph r p i ltū p  
th.i aic<sup>r</sup> hoim a philos qd ē

aic<sup>o</sup> et antrophos qd est hō  
Philemō p ph p i latinū p̄priū  
nomen  
Philippus p ph et p du.p a phi  
los qd ē aic<sup>o</sup> et hippo s equo  
quasi amator equorum  
Philo p ph p i latinū et p sim.l  
ppriū nomen  
Philocalia p ph p i latinū et p  
simplex l amatio boī siue ami  
cacia boī a phila qd ē amici  
cia et calon bonum  
Philocalus per ph per i ltm et  
per sim l.i.aic<sup>o</sup> boī et cor. plē  
Philocrates per ph p i ltm et  
simplex l ppriū nomen  
Philomena per ph per i ltm et  
per simplex l auis quedam  
Philopater per ph per i latinū  
per simplex l ppriū nomē po  
test eciā appellatm esse et cori  
pit penultimam  
Philosophia fer ph vrobiqz  
per i ltm vbiqz et per sim. l et  
itptat amor vel aicacia sapie  
Philotetes per ph per i latinū  
per simplex l socius herculis  
Phine<sup>o</sup> per ph per latinū i ppri  
um nomen  
Phocca per ph per duplex c pi  
scis marinus  
Phocis per ph ciuitas quedā  
grecie  
Phocion per ph ppriū nomē  
cuiusdam philosophi  
Pholus per ph per sim.l ppriū  
nomen centauri  
Phorbas per ph ppriū nomen  
Photin<sup>o</sup> per ph et producit pe  
nultimam ppriū nomen

Phrisus per ph et per sim.l ppri  
um nomen  
Phrygia per ph et per primū p  
grecum prouincia quedam  
Phylateria per ph et per pmū  
p grecum et per sim.l cuius  
singulare est phylateriū et su  
mis p̄prie p membranula vel  
breuicello i q̄ scripta erat let  
Trāsūptiue at capit p iactā  
cia et vanitate illud eu  
angeli dilatant phylateria  
sua et magnificant fimbrias  
Physica per ph et pmū p grecū  
scia de natā rep. a phis qd  
est natura  
Physis per ph et per pmum p  
grecum. i. natura cū omnib<sup>o</sup>  
q ab eo deriuat v̄l oponunt  
vt physiologia physiolog<sup>o</sup> et  
similia  
Phytia per ph per pmū p gre  
cū et per t.sūt enī sacra phebi  
siue serie a phytone serpente  
dicta. gnaliter at illud obser  
uadū ē vt omnia greca v̄l a  
grecis deriuata i qb<sup>o</sup> sonat s  
scribat per ph sicut dictū ē su  
peri<sup>o</sup> nīl oſuetudo doctorū  
hominū autoritate cōfirāta  
loco ph ponat vt in fili<sup>o</sup> fa  
ma feror q̄ licet a grecis ve  
niat nō tamē scribūt per ph  
Pila e per sim. l et pducit pmā  
p taberna sed p ludo vel pe  
de pontis corripit  
Pilatus per sim.l ppriū nomē  
Pilleus lei p duplex l cū omni  
bus deriuatis dicitur enim  
a pelle vel a pilis

Pilo as per simplex l  
Pilus li p simplex l cu oib' veri.  
Pinxi per x preteritū de pingo  
quere in anxi  
Pinna ne p duplex n i. sumitas  
a pinnū qd est acutum  
Pinaculū p duplex n et p sim.l  
Pinnula per du.n et sim.l  
Pinnū ni per duplex n et sim.l  
Pirata p i latinuz pto maris  
a piro qui primus artez illā  
exercuit datus  
Pirithous p vtrūq; i latinum  
per th pprium nomen  
Pirus p simplex r i sine h pro  
arbore et sic pirū p fructu  
Piscina p c post s.a piscibus p  
antifrasim.  
Piscis p c post s a pasco pascis  
Pisciculus p sc et simplex l  
Pistillū per duplex l. vas vbi  
aliquid terit Cqd pistillum  
Pistelluz p duplex l et est idem  
Pistrilla le p duplex l et e idez  
qd pistrinū. i. molendinum  
Pistris p x ab h noīe pistor sed  
pistris p s ppriu nomē fuit  
nauis enee C philosophi  
Pithagoras p th ppriu nomē  
Pithylis per th et per scdm p  
grecum morbus quidam  
Pitillo as per duplex l  
Pittacus per duplex t philozo  
phus mytilenus vel auis.  
Pir per x  
Plagella per duplex l.i.parua  
plaga vide in agellus  
Plagilla p duplex l vide in ali  
quantillus  
Plagioripus per x qui acutus

plagā infert. openitur cum  
plaga et ori qd est acutum  
Plantella per duplex l diminu  
tiui de plāta vide in agell  
Plebicola p simplex l vid i colo  
Plebescitū p c post s quasi ple  
bis scitum a scio scis.  
Plectellum p c ante t p duplex  
l paruu plectrum.  
Plectrum per c ante t.  
Pleiades per i latinū signum  
quodaz celeste iuxta genu  
tauri et corripit penultimaz  
Plexui preteritū de plecto p x  
Plexu xu per x cuz his que ab  
eo deriuantur  
Plostellū per duplex l id est p  
uum plaustrum  
Plumella per duplex l id est p  
ua pluma vide in agellus  
Plumula per simplex l vide in  
aluulus C pauperrimus  
Plurimus per simplex r vide i  
Pover per x id est anus  
Plutarchus per ch proprium  
nomen philozophi  
Pollio lis per simplex l corripit  
enim primam  
Polis per simplex l i p i latinū  
cu oibus deriuatis et sposi  
tis pro ciuitate corripit pri  
mam p pluralitate pducit t  
scribitur per y grecu scdm p  
menidem pro multis a v.  
Politicus per simplex l.  
Polllen per duplex l a polleo es  
et tenuis est flos farine  
Polleo es p duplex l C polleo  
Pollex cis p duplex.l i per x s  
Polliceor eris per duplex l.

Pollidor p c ante t per duplex  
l.i. mortuorum sepulcor  
Polluo is per duplex l  
Pollutio per t et p duplex l  
Pollux per duplex l et per t de/  
us quidam gentilium  
Polus li per sim.l cor eni pma  
Polytus p y grecu et per sim/  
plex l ppium nomen  
Polycines per simplex l et per  
y grecum ppium nomen  
Polyclitus per simplex l et per  
y grecum ppium nomen  
Polycarpus per y grecum et p  
simplex l ppium nomen  
Polycrates per simplex l et per  
y grecum ppium nomen  
Polydamas p sim.l et p y gre/  
cu i e q plures amat v'l ppi  
um nomen  
Polydorus per simplex l et per  
y grecum ppium nomen  
Polymestor per simplex l i per  
y grecum ppium nomen  
Polypus per simplex l et per y  
grecu et p sim.p piscis qda e  
Polyptoton p sim.l i per y gre  
cu i e plalitas casuu vel no  
men hns ples casus dissiles  
Polyphab' p simplex l pmo et  
p du.sedo.vt'biqz p y grecu  
Polyssen' p y grecu i du.sa po  
lys et senus p sensus quasi  
plures sensus habens  
Polys p sim.l et p y grecu pro  
multitudine  
Polyxena per simplex l et per y  
grecum filia priami  
Polyxen' p sim.l i p y grecu et  
p x et est idem q polyssenus

Pomilio nis p simplex l  
Pompa pe p m ante p vide in  
cōmeatus  
Pontell' li p du.l.i. pu' pone  
Ponti' p t ab h dactiuo pone  
Popell' p du.l dinutm de ppls  
Porphyri' p scbz p aspiratum  
i p pmi y grecu ppiu nomē  
Porrido gis p du.r a porro et  
rego  
Porrido ginis pte pouda per  
du.r infirmitas pororum  
Porro aduerbiū per duplex r  
Porrum ri p duplex r  
Portella le p du.l dinutivū de  
porta  
Portio per t a pars partis  
Por' ri p sim.r sibile foramen  
Postdoni' per sim.l ostra vsum  
multoz ppium nomen pbi  
Possessio p duplex s utrobiqz  
Possideo per duplex s  
Possum per duplex s  
Postela per simplex l et produ/  
cit penultimam  
Posthac p h a a post i hae  
Postheptimemeris per h ante  
e a post et heptimemeris  
Posthumus p h ante v a post  
et humus  
Potio per t Potior per t  
Potissimus per duplex s vide i  
ditissimus  
Potisko as p duplex s.i.frequē  
ter et parum bibere  
Precello precell per duplex la  
pre et cello  
Preceptor per p ante t  
Precurro pcurris per duplex r  
vide in curro  
Prefatio per t

Prefectura p c ante t  
Prehendo p h ante scdm e  
Prendo dis sine h  
Preiudiciū p c a preiudico  
Prepolleo per duplex l a pre et  
polleo.  
Prepositio per t  
Preputiū p c a preputo as  
Preruptus per p ante t a pre /  
ruptū tu.  
Presbyter p y grecū i sacerdos  
est enī nomē grecū vel a gre  
co sūptuz sed quia greci ca  
rent hac littera b vtūtūr lo  
co eius v sonante quā litte  
ram ipi appellat vita. vbi er  
go nos dicim⁹ presbyter illi  
dicunt presuiter quod nomē  
apud eos id ē qd senex. Et  
quia sacerdotes decet esse se  
nes moribus. ideo psbyteri  
appellant Male ergo ne insci  
te dicā nři latini scribūt et i  
nterpretāt h nomē psbyter cū  
et p i scribūt. et sic dictū no  
men putant q alhs iter pre  
beat. greca quidez ut supius  
dictū ē interptacōz latinam  
scdm Seruiū nō accipiunt  
Prescienza p c post l et p t  
Prescindo p c post l a h i scido  
Prescio p c post l a pre et scio  
Pressoriū p duplex l i torcular  
a premo pressi pressum su  
Pressū su p duplex l cuz omni  
bus deriuatis et opositis  
Pretexta p r a pretero ris  
Pretulit p simplex l et corripit  
penultimā ex pre et tulit.  
Primitie p r a primitus

Procar p r i ipotun⁹ ad pete  
dum  
Procella p duplex l a pcello ii  
Procello lis per duplet l id est  
percucio a pro et cello is  
Proceres p simplex r et cor. pe  
Procerus a ū p simplex r et p  
ducit penul. i. alt⁹ et formos⁹  
Process⁹ p duplex l a pcessū su  
Profundus per u post f  
Proh cū aspiratione in fine se  
cundū vsum fere oīm q̄uis  
qbusdā eruditis viris place  
at sine aspiratiōe debere scri  
bi qr. nec a pristiano. vt aiūt  
libro primo nō numerantur  
nisi due interiectōes scilicet  
vah et ah cū aspiratione in  
fine Et in quinto decimo idē  
pristianus inqt. Pro quoq  
taz ppositio est q̄ interiectio  
Prepō vt Virgilius i duo  
decimo latio obtestor p ma  
iestate euop. Interiectio vo  
vt lucanus in quarto pro si  
remeasset in vrbez. Huic ali  
ud pristiani accedere inqui  
unt libro decimoquarto cū  
inquit. Nec non ecia interie  
ctionis loco ponit et circum  
flectit vt salustius catilino  
pro deū atq̄ hominū fidem.  
q̄ autoritate moti male scri  
bi dicunt hanc interiectōne  
pro. cum aspiracione in fine.  
Ego vero memini legisse q̄  
busdaz in codicibus enumera  
ratam proh interiectōez li  
bro pmo cū ah et vah et ita  
vſ pene oīm vt vīti obfuat

Drohemiu p h a n e a p i hemi  
n quod est ornatus  
Prohibeo per h ante i  
Pronicio p duplex i vid i encio  
Drolitus per r  
Prometheus p th p riu nomē  
Prōpt p m a n p vide i emptū  
Propello lis per duplex l ex p/  
et pello  
Propheta e per ph a p qd ē p/  
-cul et phomi qd est sonus et  
non phonos contra nostros  
phonos enī ē idē q homicidiū  
Prophetia per ph et per t  
Proportio per t a p et portio  
- quasi partio a pars partis  
Propter per p ante t  
Propterea per p ante t  
Prosopopha per duplex i secū  
dum grecos quoꝝ primū est  
ita scdm iota. sed p mū apud  
nos mutatur in e et dicim<sup>o</sup>  
psopoeia vide in sceptrum  
Protesilaus sine aspiracione  
sprium nomen  
Prothesis per th  
Proteus sine aspiracione  
Protos. i. primus sine h cū om  
nib<sup>o</sup> cōpositis ut ptomartir  
ptonotarius et sic de aliis  
protos autē accentuat i fine  
Protomartir sine h.  
Protonotarius sine h vide in  
protos  
Provincia per t Prouidencia  
per t  
Prudencia per t  
Psychi secundum permenidem  
per primum p grecum et p ch  
Psychomachia. i. pugna aniē

Puella le per duplex l diminu  
tium de puera quod non ē  
in vsl  
Puellaris per duplex l  
Puellus per duplex l. i. paru<sup>o</sup>  
puer vide in agellus  
Pugillaris per duplex l  
Pugillus per duplex l  
Pulcer sine h secundū. Pristis  
num et vslum qui frequens  
est quia est dictio latina que  
non potest c secūdum moder  
nos aspiratum habere sicut  
dixi in pulcher  
Pulcher per ch secūdum serui  
um in librū tertium georgi  
corum Tria enī tantū i quic  
antiquos habere nomina in  
quibus c litteram ut superi<sup>r</sup>  
cōmemorau sequeret aspira  
cio scilicet sepulchrum orch<sup>o</sup>  
et pulcher e quibus pulcher  
tantū hodie capit aspiracio  
nem et ita in antiquis libris  
scriptum reperitur Iesus ta  
men frequens modernorum  
et ars ipsa a Pristiano tradi  
ta in contrarium est. Nulla  
enī dictio latina potest cō  
sonantem vllam secundū. Pri  
stianū post se recipere. cui eci  
am illud accedit q pulcer a  
specie cutis dicit quasi pul  
cer. i. pelle habens et quo  
racionabilibus sine aspiraci  
one videtur debere scribi q  
cum aspiracione  
Pulchre per c aspiratum secun  
dum seruum sine aspiracio  
ne vero secundū. Pristianū

Puler per simplex l et p x corri-  
pitur enim prima  
Pullat a u.i. pollutus per du-  
plex l a polluo is:  
Pullulo as per duplex l  
Pullus li per duplex l.  
Pumicellus p duplex l. prie-  
parius pumer  
Pundu ti p c ante t supinu de-  
pugo ri. vide in auctum tu.  
Pungo gis per u.  
Punxi p x vide in anxi.  
Pupilla le per duplex l.  
Pupillus per duplex l  
Pupillaris per duplex l  
Pupis per duplex p  
Pusillanimis p simplex set du-  
plex l a pusillus et animus  
Pusillus a u p simplex snaz p/  
mam corripit et p duplex l  
Pustella le p duplet l.i. parua  
pustula. vide in agellus  
Pustula p simplex l et est huor  
exulceratus  
Putatio per t  
Putulentus per simplex l.  
Pyla per y grecum a pyli grece  
quod est porta latine  
Pylades per y grecum et p sim-  
plex l prium nomen  
Pylum per y grecuz et per sim-  
plex l lancea romanoz  
Pylus per y grecu et simplex l  
Pyr per y grecu i. ignis  
Pyra p y greci. strues lignop  
Pyramides p y grecu figura e  
lata deorsu et acuta sursum  
qualia.oli sepulcra erigebat  
Pyramus p y grecu prium no  
Pyrgus si p y grecu et est lig-

nū acutu sursu et latu. Deos  
sum aptum aleo  
Myrinci per primum y grecum  
montes sunt diuidentes his  
panias a gallis a pir qd est  
ignis qr fulmib' sepe feruic  
Pyromantia per y grecuz et est  
sciencia diuinandi cu igne a  
pyr qd est ignis dicta et ma-  
tia diuinatio  
Myrrhus per y grecu et per du-  
plex r et p h post r prium no  
Myrtis per y grecu scdm pme-  
nidem id est fides  
Mythius p primu y grecu et p  
th prium nomen  
**Q**uadringeti per  
vet per n ante g c  
in g mutata vide  
in preceptis artis  
Quadruplex p x  
Quanq; p n ante q vide i am.  
Quantillus per duplex l dimi-  
nitiu de quantus vide in  
aliquantillus.  
Quasi per s  
Quassolas per duplex s a qua-  
sum quassu:  
Quattuor p duplex t vt placet  
Papie et quecu ab eo inte-  
gre cōponuntur multoz tu-  
vulus p simplex t scribit  
Quae nomē relatiu per ae di-  
ptongon.  
Que ciuitio sū diptogo liez co-  
muiter breuiet et fiat q pac-  
tuatu duob' pūdis p mod 3  
Quaero p ae diptongon  
Quaestio p ae diptongon.  
Quaestor per ae diptongon

Quicunqz per v et n ante q vi  
de in am

Quicqz per c ante q ex quid et  
q sed d secundum pristinū  
in hoc loco mutatur in c i ce  
teris d remanet ut quidqdo  
adquiro et similibus

Quinden' per simplex n a qui  
et denus

Quinque p e et nō p q puncta  
tum non enim cōponitur cū  
qz coniunctione

Quinquennis p duplex n a qn  
qz et annus

Quinquennium per duplex n

Quinquessis per duplex s a qui  
que et as assis quasi quinqz

assez valens

Quintilis p simplex l penultiā  
producta i dicitur mēsis Ju

In quē mensē M Anthoni se

cūdū eusebiū pm' iussit iuli/  
um a iulio cesare vocari

Quippe per duplex p

Quotidie per simplex t

Quotiens per t

Qur per q potest et scribi per c  
et ita tenet communis usus

**R** Abbi p duplex b. i.  
magister et acuitur

In fine

Rabboni p duplex

b et est idem p rabbi

Radix per r

Ralla per duplex l vestis q di/  
citur basilis

Ranella p duplex diminutiuū  
de rana

Rhadamanchus p r aspiratū  
i per th nomē iudicis iferni

Rhanes tis p r aspiratū p̄pri  
um nomen

Raphahel per r sine aspiraci  
one et per ph licz pmenides  
iubeat r asperaria pte post  
cōtra vslū omniū modernop

Baptum tu pp ante t cum om  
nibus suis compositis

Rasilis per simplex l i corripit  
penultimam

Matio per t

Ratiocinatio per t i principio  
et in fine

Rationalis per t

Rauilla per duplex l vox pard  
rauca

Rebellio per duplex l

Rebellis p duplex l a re et bel/  
lum

Rector per c ante t a rego is

Reda p simplex d gen' vehicu/  
li i pōscit re licz redeo corri  
piat vñ illud hippodamia re

Ridis vidis cum pelope redis

Rhea p r aspiratū p̄priū nomē  
matris romuli q i ilia dicta ē

Rhen' p̄priū nomē fluvij ger  
manie

Rhetor q rhetorica docz per h  
p' r et sine c male aut̄ scribut  
quidā per t aspiratū Idē di  
co de rhetorica i rhetoricus

Rhetorica p r et h a rhesis qd

ē locucio q est scia d locucōe

Rheticus p r i h qdā vocū

Rhitim' p r aspiratū sonācia

Rhoboā p r aspiratū p̄priū no  
mē Rhodopen p r aspiratum

mons tracie Rhodos p r  
aspiratum ūsula qdā famosa

Rhoarenes p r aspiratuꝝ pro  
prium nomen  
Rhut p r aspiratuꝝ priu nomē  
Reddo d̄is per duplex d̄ a  
reddo is i quod possellio ex  
fructu reddit  
Redeo is per simplex d̄ a re et  
eo is sed interponit d̄ causa  
euphonie et corripit re  
reditus p simplex d̄ a redeo is  
Redibeo es per simplex d̄ ex re  
et debeo  
Redibitoria per simplex d̄ ē ac  
tio qua quis tenetur aliqđ  
alteri restituere  
Redduco cis p duplex d̄ secū  
tum pristianū rep̄t eciaꝝ p  
simplex d̄ et tūc primā corri  
pit. v̄gilius in quarto enei  
dos. Amīssā classem socios  
a morte reduxit.  
Reduc per x i corripit du i ob  
liquis et in plurali  
Refectorium per c ante t  
Refectus per c ante t  
Refello p duplex l a re et fallo  
Refercio per c patet ex secūda  
psona que facit refercis non  
resertis      focillo  
Refocillo as p duplex l vide in  
Rencio p duplex i vide i encio.  
Reiectus p c ante t a reiectum  
Relatio per t  
Relinquo p q p3 ex scđa psona  
Reliqui sine n pteritū de relin  
quo penultima pducta. Sz  
reliqui pluralis numeri de  
reliquus penultima correpta  
Relique per simplex l. in prosa

sed i metro aliquādo advit  
vnuꝝ i necessitatis causa. v/  
gilius i pmo eneid. Throas  
reliquias danaum atq; im  
mitis achillis.

Reliquū per q et duplex u  
Reluctor per c ante t a re et luc  
tor cuꝝ omnibus derivatis  
Remetior p t p3 ex scđa psona  
Remex p t facit eni remigis in  
genitio et est qui remū agit.  
Remissus per duplex l a re et  
missus  
Remitto p duplex t a re i mitto  
Repello p duplex l a re i pello  
Repilo per simplex l  
Reperi isti it per duplex p Jn  
ceteris autēz que nō formāt  
ab hoc preterito p simplex p  
Repulit p duplex p et hoc tm  
in tercia psona. Non eni pos  
set aliter prima pducti cuꝝ re  
vbiq; corripiat nisi in refert  
pro distat et rentio. lucanus  
repulit a libycis īmensū sir  
tibus equor. in prima vero  
psona corripit re eciam in p/  
terito. vnde ouidius Queq;  
ferox repuli dōdis medican  
tibus ignes Idez p̄t intelligi  
de secunda.  
Reputuli per duplex t et per sim  
plex l. corripit enim tu  
Reuelo as per simplex l  
Risi p s pteritū de rideo  
Rubellus p duplex l diminuti  
uum de rubeus  
Rumphea per m et per ph  
Ruricola p simplex l. vid i colo  
Rutil' a ū p simplex l i corri' ti

**S**aba per simplex  
b regio quedā ori  
entalis a qua sa  
baei dicit.  
Sabbatū per du  
plex b a sabbe scdm hebreos  
qd est septem vel a sebba qd  
in lingua siroꝝ similiter dicit  
septem  
Sabburra per duplex b et du  
plex r. Inuenitur ramen per  
vnū b apud. ḥ giliū quarto  
georgicoꝝ ut cimbe instabi  
les fludū iactante saburraz  
sed metri necessitate vnum b  
subtrahit fuit  
Sabaei p simplex b et p ae di  
ptongon populi sunt  
Sabelliani per simplex b et du  
plex l quidam heretici.  
Sabellus p simplx b et duplx l  
Sacellus p duplex c et duplx  
l diminutiū de saccus.  
Sacco cas per duplex c  
Sacculus per duplex c et sim  
plex l vide in alunlus  
Sacellum p simplex c et duplx  
l diminutiū de sacrum  
Sacrilegiū per simplex l  
Sacrilegus per simplex l  
Saducaeī per duplex d et per  
diptongō ae heretici qdam  
Sadoch per ch.  
Sagax per x  
Sagitta p simplex g et duplx t  
Sagittella per simplex g et du  
plex t et duplex l.  
Sagittula p duplex t et simplex l  
Salamandra per simplex l ani  
mal in igne viuens. sive vt

plinio placet sua frigiditate  
ignem extingueſſ  
Salmina p simplex l noꝝ citati  
Salebra per simplex l a salio if  
pro falto as  
Salentinū per simplex l quod  
dam opidū in italīa  
Salinū per simplex l.  
Salio is per simplex l pro salta  
re et facit in pterito salui sa  
liui vel sali et in supino sal  
tū et est neutrꝝ absolutū  
Sallio lis per duplex l pro sallie  
aspgere et facit in pterito sa  
liui et salitū in supino et est  
neutrū transitiū  
Sallo lis per duplex l. i. sallie as  
pergo et facit saluz in supio  
Samothracia p th puicia qd.  
Santus per c ante t.  
Saphirus ri per ph et pdicit  
penultimam  
Sapho p ph poetissa quedam  
Sarcophagus p ph sepulcruſ  
a sarcos qd ē caro et phagin  
quod est comedere quia con  
sumit carnes mortuorꝝ  
Sardanapalus p simpler l et  
corripit penultimā p̄priū no  
men regis cui'dā asyrioꝝ.  
Satanas codice greco vetuſ  
tissimo  
Satelles per duplex l.  
Saturo as p simplex r et cor.tu  
Satius per t id est melius  
Satyrus p y grecū et corripit  
penultimā animal quoddaz  
silvestre qd gentiles deū pu  
tabant  
Saucius p c. scdm omunē vsū  
.i. i

sed proprie g et scribi debet a sa-  
guine et haustus nisi forte il-  
lud volumus dicere magis  
ethiologiā esse q̄ spōitioneꝝ  
**Satum** per **x**  
**Scabellum** per **duplex l**  
**Scalpellum** per **duplex l**  
**Scandella** per **duplex l** genus  
annonc siue bladi  
**Scaphia** per **ph**  
**Scarioth** per **th**  
**Scedula** p c post s id ē scriptura  
nondum emendata.  
**Scedula** per c post s et per sim-  
plex l diminutiuū de sceda  
**Scelus** per **s et c**  
**Scelero** as p s et c et simplex l.  
**Scelestus** p sc **Scena** per sc  
**Scena** per sc id est **umbra culū**  
**Scenicus** per sc  
**Scenobates** per sc et est q̄ gra-  
ditur per funem  
**Scenos** per sc id est funis  
**Scenotaphiū** per sc et ph id est  
vacuū sepulcr. sed male p s  
in quo latini grecaꝝ littera-  
rum inopia decepti fallūtur  
enon quidez nō scenon gre-  
ce. vacuū latine sonat et tha-  
phon sepulcrꝝ quasi vacuuꝝ  
sepulcrꝝ. vide in littera c  
**Scep̄** per sc quasi skiron. ita  
enim greci appellant. nos p  
mutationem de **ll** in **c** et de  
ita id est i latin: in in e scep-  
trum dicimus  
Quociens eniz greca dictio  
scripta per ita in latinuz ver-  
titur semper ita id est i latim  
in e conuertitur.

**Scenus** a um id est sinistre vel  
malus vel iūnicus vel puer  
sus per sc  
**Saena** e sine c recipit ae diptō/  
gon in principio proprium no-  
men ciuitatis  
**Schopulus** p ch sarcum durū  
et asperum est  
**Syron** per y grecum proprium  
nomen latronis  
**Sacuus** a um sine c id est crw/  
delis a leuio is et recipit ae  
diptongon in principio  
**Scindo** per sc  
**Sciidi** sti per c post s sine n pre/  
teritum de scindo  
**Scientia** per sc et per c.  
**Scilicet** per sc  
**Scylla** per sc et y grecum et du-  
plex l pro periculo maris. vñ  
pro puelia periculū illō mu-  
tata a schyllas quod ē canis  
Sed p o proprio nomine viri  
sylla debet scribi sine c  
**Scintilla** p sc et duplx l a scido  
**Scio** scis per sc cum omnibus  
deriuatis et compositis vt  
scire. sciēter inscius prescius  
nescius  
**Sciolus** per sc et simplex l pen-  
tima correpta. i. pax sciens  
**Sciphus** per sc per y grecum et  
per ph id est calix  
**Scipio** per sc  
**Scirpus** per sc et est gen' iunci  
**Seiscitor** aris per sc utrobiqu  
**Seissima** per sc in principio et per  
duplex s in me dio  
**Scissum** scissu per sc in principio  
et per duplex s in medio

Scythia per sc et per y grecū et  
per th regio frigidissima.  
Scitor aris p sc a scio scis  
Sciūs per sc a scio scis  
Scurrare per duplex r quasi se/  
quens curiā et est leccator sic  
dīcus quasi scutellā radens  
Scurrilis p duplex r et simplex  
l et producit penultimam  
Scurror aris per duplex r.  
Scutella per duplex l.  
Secenti sine x vel x mutat in s  
scdm quodā et dicit̄ sescenti  
sed v̄lus fere oīm scribit p x.  
Nec valz ratio i strariū eū  
dicit̄ tres osonātes nō simul  
posse diūgi qd̄ ip̄i dicunt fieri  
hi p x scribat cū x vim dupli/  
cis osonantis habeat pate  
errore eoꝝ quia nō intelligi  
regula illa nisi cū vna et ea  
dem osona duplicat imedia  
te ad alia osonātē vide in ex  
anguis et i preceptis artis.  
Secessus p duplex l a secessū su  
Seciūs per c a secus p o pacio  
nem vt dicit̄ v gucio  
Saeculū et recipit ae diptongō  
in principio. vt i Ero numo  
vetustissimo cōpertum est  
Sed diūctio aduersatiua p d.ā  
tiqui enī dicebāt sedum qd̄  
modo apocopatū est  
Seditio p t a sedeo es sic dīcta  
quasi sedatio p cōtrariū vel  
quasi seorsū itio. alii vero di  
cunt p venit a sedeo et itum  
vel itio quia vñus it sessum  
huc aliud illuc  
Silla le per duplex l cum suis

deriuatis et cōpositis.  
Semissis per duplex l a semis  
et as assis  
Senectus per c ante t.  
Senex i singulari p x et i pli p s  
Senilis per simplex l et pro pe.  
Sennacharib per duplex n et  
per ch p̄riū nomē mulieris  
Sensilis p simplex n et cor. pe.  
Sententia per t scdm Isidorꝝ  
Sententiosus per t et per vñū  
l. Nam omnia i osus desinē/  
tia vbi plenitudinem signifi  
cat scribunt̄ per simplex svt  
numeros pecuniosus et silia  
Saepē et recipit diptongon in  
principio  
Sepissimus per duplex l vide i  
ditissimus.  
Septentrio per n ante t.  
Septies per t a septem  
Septuissis per duplex l a septez  
et as assis quasi septem asses  
valens  
Seraph p ph angelus illius  
ordinis  
Seraphim p ph et per m ange/  
lus vñus illi ordinis  
Seraphin per ph et per n cho/  
rus angelorum pmi ordinis.  
Serpillum per duplex l sic dic/  
tum quasi herpilon per mu/  
tationem de h in l. Ita enim  
placet. seruio gramatico. In  
multis enim inquit nominī  
bus que i greco habent da/  
seam vel aliud signuꝝ vel lit/  
teram significantem nostras  
aspirationē pro aspiratione  
latini Sponunt ut serpillū  
.i. z

p herpilo sex p hex vel hera  
sifir septem pro hepta et sic  
de alios male ergo illugui  
cio et. Catholicon duz a ser  
po is nasci dicunt nisi forte il  
lud velim dicere serpo pro  
herpo greco verbo ponit  
Sera e per simplex r et ē firma  
tura hosti  
Serra re per duplex r istrumē  
tum ad secundum ligna  
Sero is seu per simplex r  
Serro as per duplex r duz po  
nitur pro seco  
Sessilis p duplex s et simplex l  
Sessilus aū pua statuta a se  
deo es sedi sessili quia nō sta  
re sed sedere videtur  
Sessum su per duplex s supim  
de sedeo  
Seth per ch filius ade  
Ser p t ab hex greco noīe per  
mutationē de h in s vide in  
serpillum  
Seragelma per x.  
Sexages p x cū oib' opositis  
a ser ut serenis p du.n et ser  
et an'. Sexies p x et sic d alios  
Serqaltez p x a serq' qd est to  
tu et alexz q̄i totu alicui' rei  
otinēs et vltra hoc medietatē  
rem est enī pportio quedam  
Sextertium per x et per t et est  
pondus duaz libraz  
Sextilis p x et sim.l et pdou.pe.  
Sibylla p scdm y grecu et du. l  
et interptat mens siue consili  
um dei a sios quod ligua e  
loica dicit deus vel sandus

scdm bo ligua z omunē sios  
sand' est et bolle osiliuz siue  
sententia quasi dīna sētētia  
Sibilo as p simplex l et cor. pe:  
Sica ce p simplex c otra usum  
mtoz a seco as et ē gladius  
breuis quo latrones vunt  
Sicani siue aspiratione itē qd  
siculi a sicano rege vidi  
Sicarius per simplex c  
Siccine per duplex c ex sic et ci  
llabica dictione et ne  
Sicilia sū c post s insula carmi  
bus poetaz celeberrima  
Sicco as p duplex c et que ab  
eo deriuātur vel oponūtur  
ut siccus sicca siccum. ericco  
as sine s abicit enī s quoci  
ens dictio incipiens ab s o/  
ponit cū ista ppositione ex fi  
cut plenus in ista arte dixi  
Siccus per duplex c vide in sic  
co siccias  
Sichomachia per ch vtrobiq  
a siche qd est aia et machia  
pugna quasi pugna anime  
et scribitur per y grecuz secū  
tum Permenidem.  
Sichos per ch grece latine si  
cus.  
Sicyoni per scdm y grecuz p̄li  
sicyonie ciuitatis vidi  
Sidonni per duplex n vide in  
preceptis artis de desinenti  
bus in ius vel in ia vlin iū  
Sigaeum per ae diptōgon p'  
montorium quoddaz iuxta  
troyaz a quo eiusdez vrbis  
porta quedam sigaea dicit

Sigillatum per simplex g. et du-  
plex l.  
Sigillum p simplex g. et duplex  
l. et est diminutum de signo.  
Sigillo as per simplex g. et du-  
plex l. sed sigillo p duplex g.  
et duplex l. id est suffoco  
Silenus per i latinū et simplex  
alumnus bacchi.  
Sileo les per s sine c  
Silentium per s sine c et per t  
Siler per simplex l. et per t cum  
suis derivatis (difficillim)  
Simillimus p duplex l. qre in  
Sincerus p simplex r. et p. ou. ee  
Singulatum per simplex l  
Sito per t  
Siphylon per ph et per secundum y  
grecū p̄prium nomen loci  
Sírios per i latinū utrobiquē si-  
dus quoddam  
Soccatus p duplex c a soccus  
Soccus per duplex c calciamē-  
tum comedoz.  
Socius p c a soccus qz in uno  
calcia nento soch pedes ha-  
bere videntur tenere  
Socia p c nec puto ɔtra Isto  
rum esse ut dixi in abstinen-  
cia cū veniat a socius et soci-  
us a soccus. nō enī itellerit  
nisi d mere substantis ut ius-  
ticia malitia amicitia. Nec  
geminat c quāuis a soccus  
utrūq̄ trahat originē cū pri-  
ma raz de socius q̄ de socia  
brevis sit  
Solatiū per simplex l. et per t a  
solatiū tu per mutationē d u  
in i et per additionē o littere

Solamen per simplex l  
Solarium per simplex l  
Solea p simplex l a soluz dicta  
Sollennis p duplex l qd multis  
in codicibus antiquis obser-  
uari vidi et nonnullos auto-  
res latinos ut ita scribat p̄  
cipe secundum q̄s rationabilis a so-  
leo q̄ a solus derivari videt  
Nam cū prima d soleo brevis  
sit nō aliter solenis potuissz  
prima producere nisi l alterz ad  
ditū fuissz. Id est d suis de-  
rivatis d ut sollennitas sol-  
leniter et q̄ sūt h̄di. s̄l'r dico  
de sollers et sollertia et s̄lib  
plerisq̄ tamē modernis pla-  
cer p simplex l sup̄dicta scribi  
cū potius veniat a solus qd  
habet primaz longam q̄ a so-  
leo qbus assentires nisi ve-  
tez vñ autoritas repugnarz  
Sollers per duplex l  
Sollertia p duplex l et t  
Sollicitus secundum Britonez per  
duplex l.  
Sollicitudo per duplex l.  
Sollicito per duplex l.  
Smyrna per y grecum ciuitas  
quedam ex qua homerus.  
Smyrnaei per primū y grecū et  
per ae diptongon populi sūt  
a smyrna ciuitate dicti  
Somnio as sine p qre i dānuz  
Somnius sine p qre in dānuz  
Sophia per ph et i latinū con-  
tra usum multoz  
Sorbillio as per duplex l id est  
parum sorbeo  
Sophisma per ph et p i latinū  
i. z

**Sorbillo** sorbillas per duplex l  
Omnia enī verba diminuti  
ua in lo desinētia vt amillo  
vocillo sorbillo semper scribi  
debent per duplex l.  
**Sorex** p simplex r et p x i. mus  
**Sorrior** per t.  
**Sparta** sine aspiratione citas  
famosa in gretia  
**Spatio** as per t a spatiū  
**Spatium** n per t a sparta  
**Spedo** as per c ante t  
**Speusippus** per duplex p phs  
platonis ex sorore nepos  
**Spissus** per duplex s  
**Sportella** p du.l dinutiuū de  
spora vide in agellus  
**Spurcitia** per t ante secundū i  
scdm p̄sitorum  
**Squaleo** per simplex l.  
**Scannum** per duplex n genus  
metalli  
**Stagnum** per gn aqua stans.  
**Stella** le per duplex l  
**Stellio** nis per duplex l v̄mis  
viridis lacerta maior  
**Stellionatus** per duplex l et ē  
res male facta vel fraudulē  
ta. inde in iure civili crimen  
stellionatus doli et fraudis  
crimen dicitur  
**Stellatus** a um per duplex l  
**Stello** las per duplex l  
**Stephanus** per ph. est enī gre  
cū nomē vel a greco s̄ptuz.  
**Sterilis** per simplex l  
**Sterqlinum** per simplex l.  
**Scilla** le per duplex l  
**Stillicidium** per duplex l  
**Stillo** as per duplex l

**Stimphalides** per ph aues q/  
daz arpie nominate sic dicte  
a monte qnodiā archadie  
qui Stimphalō appellat vbi  
fuerunt aues ille ab hercule  
supate  
**Stipus** pi p sim. p.i.mendicus  
**Stix** per x palus inferni  
**Stomachs** per c a stomos gre  
ce quod est os latine et cilia  
venter quasi os vētris secū  
dum ihugutionem.  
**Stomachus** per ch p̄rie a sto  
mos et chilia venter. Non  
enim greci scribunt c simpli  
citer. sed habent quādaz lit  
teram vt sepe dixi quam ch  
appellant cuius loco nos ch  
scribimus. cur aut latini scri  
bunt sine h vt patet ex geni  
tuo quere in preceptis arti  
**Strophiū** per ph gen' cinguli  
**Strophos** per ph id ē ouersio  
**Strymon** per y grecum fluui  
quidam thratie et homotra  
tie montis defluens et diui  
dit macedoniam a thratia  
**Stultitia** per t scdm p̄sitor  
**Stupa** per simplex p  
**Subarro** as per duplex r id est  
arram p pretio latēter dare  
**Subitio** per simplex i scdm cō  
munem vsum vide in encio  
**Subnicio** per duplex n secundū  
ihugutionem.  
**Subito** per simplex b  
**Subnixus** per x  
**Subselliu** per duplex l a sub  
sella  
**Substantia** per e

Succedo per duplex c a sub et  
cedo p mutacōm de b in c qr  
oia oposita ex sub et dictione  
incipiente a c mutat b in c qre  
in pceptis artis de sub et ob  
Succēdo p duplex c a sb et cādo  
Succenturio as per duplex c  
Successor p dupler c et duplex f  
Succido is penultima pducta  
a sub et cedo. sed correpta a  
sub et cado per duplex c  
Succingo is per duplex c  
Succinti p duplex c et per e  
Succino per duplex c et per sim  
plex n a sub et cano  
Succuba penultima correpta  
cōmunis generis qui vel q  
succubit per duplex c.  
Succusso as p duplex c et du.  
Succutio p duplex c et per e  
Suffarcino as p duplex f id ē  
subipleo a sub et farcino. s b  
mutat in f. Oia enī cōposita  
a sub et dictione icipiente ab  
f mutat b in f quere i precep  
tis artis  
Sufficio p duplex f ex sb et facio  
Suffero p duplex f et simplex r  
Sufflo as per duplex f  
Suffoco penltima correpta p  
extinguere. sed pro stringere  
guttur penltima pducta et  
per duplex f  
Suffraganeus per duplex f.  
Suffrager eris penultima pro  
ducta et per duplex f  
Suffragium per duplex f  
Suffumigo per duplex f  
Suffundo per duplex f  
Suffalus per duplex f

Suggero p duplex g ex sub et  
gero. sed b mutat in g. Nam  
oia oposita a sub et dictione  
incipiente a g mutant b in g  
vide in pceptis artis de sub  
et ob  
Suggestio per duplex g  
Suggestus sedes principis p  
duplex g  
Suggillo as per duplex g et p  
duplex l id ē guttura strigo.  
Suggutto as per duplex g et  
per duplex t  
Sullus per duplex l paru' sus  
vide in aliquantillus.  
Sulphur p ph f<sup>m</sup> catholicon  
Sulphureus p ph et simplex r  
Sulpicius per c p̄riū nomen  
Summitro tis per duplex m et  
duplex t ex sub et mitto sed b  
mutat in m. Omnia nāq̄ cō/  
posita ex sub et dictione inci/  
piente ab m mutant b in m  
Sūministro as per duplex m  
Sūmus a um per duplex m  
Sūmo as per duplex m  
Sūma e per duplex m.  
Sūmoueo es per duplex m.  
Sumo is per simplex m  
Sumpsi per ps p̄teritū de sumo  
Sūmptum tu per pt vide i em/  
ptum tu  
Sūmptuosus per m et p  
Sūmus verbū per simplex m  
Sūmus a um per duplex m  
Supeller per duplex l et per e  
corripitur prima  
Suspersto per t a super et sto.  
Supino as p simplex p corripi  
tur prima

**S**upinus a um per simplex p  
Suparus p simplex p ornamē  
tum veloz vel gen' manice.  
**S**uppedaneus a sub i pedaneo  
**S**uppedito per duplex p  
**S**uppeto per duplex p.  
**S**upplanto per duplex p  
**S**uppletio p duplex p et per t  
**S**upplex per duplex p et per x  
**S**upplicium per duplex p et p e  
a supplico  
**S**upplico per duplex p  
**S**uprimo per duplex p  
**S**upputo per duplex p.  
**S**ura p sim. r ce ē pulpa tibie  
**S**urretos p du. r opidū qdā  
**S**urrepo per duplx r penultia/  
pducta ex sub et repo b mu  
tatur in r quoniā omnia cō/  
posita a sub et dictione inci/  
piente ab r mutat b in r vīd  
in preceptis artis  
**S**urrido penltima correpta ex  
sub et rego per duplex r.  
**S**urripio per duplex r.  
**S**usceptaculum per sc  
**S**uscipio per sc a sursū i capio  
**S**uscito per sc a sursum et cito  
**S**uspicio per c  
**S**ustollo p du.l a sursū i tollo  
**S**ustuli per simplex l a sursū et  
tuli et corripitur tu.  
**S**usurrium n per duplex r qd  
aln susurrum dicunt  
**S**usurro as per duplex r  
**S**utilis penltima correpta per  
simplex l a suo il. repitit etiā  
subtilis per b penultima cor  
repta a sub et tela  
**S**uxi per x pteritū de sugo

**S**ycomorus per y grecum et si  
ne aspiratione arbor quedā  
sicus a nobis dicta.  
**S**ycophanta per y grecū i per  
phallus caluniator. vel co  
mestor sicuum.  
**S**ynes per y grecum ciuitas q  
dam egipci  
**S**ylla sine c per y grecum i du  
plex l in quātuz est p̄priū no  
men viri. sonat enī idē grece  
qd albū siue candidū latine  
sunt autēz primus ille q̄ sylla  
dictus est ppter singularē cā  
dorem sic vocatus  
**S**yllaba per y grecum et duplx  
l. ē enī a greco noīe deducā  
Nam qd greci syllani dicūt  
nos syllabam appellam<sup>2</sup>: ca  
rēt enī vt dictū est greci hac  
littera b cui<sup>2</sup> loco vita id est  
v consonante vtuntur  
**S**yllepsis per y grecū et duplx  
l. et sine m a n p figura qdā  
**S**yllogismus per y grecum et  
per duplex l species quedaz  
argumentationis ostans et  
duabus pmissis i occlusione  
**S**ymachus per y grecū et ch  
ppriū nomen i est idē grece  
qd socius latie. sed ab appel  
latione ad p̄priū nomē trans  
latum est.  
**S**ymbolum p y grecū i simplē  
l et corripit penltiāz i est idē  
qd collectio sermonū vel pe  
cuniaruz cuiun gratia a sin  
gulis collectaz  
**S**ymeon per y grecū p̄priū no  
men hebreum

Symme p y grecū et p duplex  
m et est camera curua. trāsum  
mit etiā ad capellas q̄s poe  
te symnas appellat. i. curuuz  
uel retusū habentes  
Symphonia p pmuz y grecum  
p m et p ph a sū qd est simul  
et phonī sonus et est prie o/  
sonantia ī musica q̄uis etiā  
p quodā instrumēto musico  
accipiatur  
Symphosia p pmū y grecū et  
p m a sī p r ē prie cōpotatio  
quo vōbulo plato sp vtitur  
sīc nos latī uiuiū honestio  
re vocabulo magis q̄ accu/  
rato vt ciceroni placet dīci<sup>2</sup>.  
Syn p y grecuz ppositio greca  
que tantum valz quātū con/  
vel simul  
Synagoga p y grecū et interpre  
tatur congregatio a syn qd  
est simul et ago ḡgregatio.  
Synaliphe per pmū y grecum  
et p ph figura quedā vocalē  
perimens.  
Syncathegoreuma p y grecuz  
p th ḡsignificatiūn  
Syncope p y grecū et p simplex  
p figura lrām vel sillabā de  
medio dictionis auferens  
Syndicus per y grecū et sine as  
piratiōe qui p tota ciuitate  
vel omniūtate aliq̄ vicē gerit  
Synaeresis per y grecū per ae  
diphongon in scđa sillaba  
et per simplex r figura qdaz  
Syngrapha per y grecū et ph  
scriptura ī qua debitor cre  
ditor et testes siml se subscri/

bunt  
Synoedoche p y grecū et p ch  
et diptongatur in scđa sillabā  
per oe figura quedam  
Synodus per y grecum corri/  
pit penultimaz generis semi  
nini idē qd cet<sup>3</sup> prie seniuz  
vel presbiteroz quem solent  
episcopi et prelati facere pro  
prie tamen synodus dicitur  
a syn qd est siml et odos via  
trāsumit etiā ad quādaz spe/  
ciem cantus ad quēdaz ter/  
minū ī medicina. vnde illud  
Synodus est catus via ter/  
minus in medicina.  
Synthesis per y grecum et th fi  
gura quedam. Et omnia cō/  
posita a syn ppositiōe greca  
scribuntur per y grecum  
Syphar per y grecū p ph ppr/  
um nomen regis cuiusdam  
numidarum  
Spracuse per y grecum et per  
ae diptongon in fine ciuitas  
quedaz famosa sicilie et olim  
caput  
Syria per y grecum et simplex  
r pars quedam terra p oriē/  
tal is sive puincia.  
Syros p y grecū homo d syria  
Sprus per y grecuz et simplex  
r idem qd syros  
Systole per y grecū per simplē  
l et corripit penultimaz figu/  
ra quedam  
**T**ittera si supiorez  
finit sillabaz necel  
se est sequentez qz  
ab ea incipere. vt

mitto p du.e et attinet. Quo  
ciēs ho e ponit aī I purā I  
sequēte vocali tūc recipit so/  
nuz de c vt boetius oratius  
lectio amatio et q h'moi sūt  
Excipiūtur ab hac regula q  
cūq habet s aī e vt salusti  
vel e vt om̄itio vel h p' e ve  
corithius. Coincidētia ut  
lītū ḡtū plis d̄ lis līt vbi  
e sonū suū retinet. vel si e assu  
mat sonū d̄ c aliud significa/  
re putet. rep̄f enī lītū en̄ v̄  
liciūs a ī in quibus e sonuz  
habet de c  
Tabella le per duplex l parua  
tabula vide in agellus  
Tabellarius per duplex l  
Tabellio onis per duplex l.  
Tabellula primo per duplex l.  
sed o per simplex  
Talamus sine h fluui' sithie a  
chanae  
Talamus licet cōmuniſ usus  
aspiret e scdm Permenidem  
Talentum per simplex l  
Talus sine h id ē taxillus p  
etiam posterior pedis  
Tanais sū h fluui' sithye a ta/  
nao olim sithye rege noīat'  
et ripheis montib' oriens  
Tantalus sine aspiratione q p  
simplex l p̄prium nomen  
Tantillus per duplex l diminu/  
tiū de tant' vid i aliquantill'  
Tantologia sine aspiratione q  
simplex l figura quedam  
Tantulus p simplex l diminu/  
tiū vide in aluulus  
Tantundez per v et per n et tā

tū et idez abiecta i et m mu/  
tata in n vide in am  
Taxatio per x et per t  
Taxillus per x e duplex l dimi/  
nutiuū de talus  
Taxo as p x Taxus per x  
Taygeton p y grecū opiduz a  
targeti mōtib' la conū vdm  
Techna per ch et ē idē qd ars  
vel fallacia  
Tecum tu per c ante t supinū  
de rego teri  
Taediū p ac diptō i pā syllaba  
Tegella le p du.l di' de tegula  
Tellus ris p duplex l a tollo lis.  
Teloneū sū aspiratiōe q p sim.  
let pdu. penit. est ei loc' vbi  
exigit tributuz pro magnis  
mercibus. telon quidē grece  
idem est quod tributum  
Tenedos sū aspira. pua isula  
Tenell' p du.l dinutiz d tener.  
Terentius per simplex r et per  
e p̄prium nomen  
Terichore per ch p̄prium nomē  
cuiusdam muse  
Tertius per e contrā v̄lū mul/  
toruz a tritos greco noīe qd  
i latinū v̄tortū tertiu z dicit  
Teres per simplex r id est lōg'  
er rotūtus i cor. e i obliq's  
Tero teris triui p simplex r cū  
oib' deri. et opositi q cor. te  
Terra re per du.r a tero iz. sed  
iterponit vnū r qr nō aliter  
posset producere p̄mā cū veni/  
at a p̄mitio p̄maz corripiēte.  
Terreo es per duplex r  
Terrestris per duplex r  
Terribilis p du.r q si. l a terreo

Terrigena a  
Territoria a  
Terrulentus  
pler l a cer  
el plenit  
Tessera per  
grec qd  
Tethys per  
et pouci  
Teles p de  
ratioñ  
Tetilla p  
tetilla et con  
Tetarcha p  
quomo i an  
Tetraphilabu  
et illaba  
Tetraphobes  
tri diversap  
pol quatuor  
primo genet  
idem qd s  
Teneris alp  
Teter p seca  
oro as et alp  
vel menura  
Tao uris per e  
Tetra per  
Thais camalop  
il latum idem  
Thalamus per  
gree qd et  
quatuor reb  
et vlys grec  
one scribae u  
Thales p th p  
Thallia p th er  
nomen cuius  
Thambris p th  
p̄du no' c'p̄

Terrigena a terra p duplex r  
Territorū a terra p duplex r  
Terrulentus p duplex r et sim-  
plex l a terra et lento quod  
est plenum  
Tessera per duplex s a tesseron  
grece qd latine sonat qtuor  
Testilis per s et simplex l a testa  
et pducit penultimaz  
Tetis pro dea maris sine aspi-  
ratione scdm pmenidez.  
Textilis p x et simplex l a tero  
terui et corripit penultimaz  
Tetrarcha p ch a tetra qd est  
quatuor et archos princeps  
Tetrasyllabus ba bū a tetras  
et sillaba  
Tetrastrophos p ph gen' me /  
tri diuersaq speciez incipiēs  
post quatuor versus iterū a  
primo genere. Strophos enīz  
idem est qd suerio  
Teucer sū aspiratioe pprū no"  
Terera p x atra mltor vsum a  
tero as et est signum bellicū  
vel mensura  
Tero teris per x  
Tertus per x  
Thais cum aspiratione et per  
i latinū idem qd meretrix  
Thalamus per th a thalamos  
grece qd est cubiculū latine  
quāvis recta scribendi ratio  
et vslus grecoꝝ sine aspirati-  
one scribat uide sup i talam'  
Thales p th pprū nomē phi  
Thallia p th et duplex l pprūz  
nomen cuiusdam muse  
Thamyris p th et pmū y grecū  
pprū no" c'dā regine scitaz

Thamar per th pprūz nomen  
hebreum.  
Thara p th pater abrae  
Tharsus per th  
Theatrum per th  
Theatralis per th  
Thebe p th ciuitas qdā boetie  
Theberinthus p th vtrobiquz  
genus aromatis  
Theca per th i. repositio.  
Thema per th  
Themistius p th pprū nomen  
Themistocles p th et cl qd mul-  
ti corrupte dicit. Themisto/  
des pprū nomē ducis athe-  
nienī et corri' pe.  
Thecritus p th pprū nomen  
Theodulus per th et simplex l  
penultima correpta  
Theodorus p th pprū nomen  
Theologia p th sciēcia de deo  
a theos quod est deus et lo/  
gos sermo  
Theophilus per th et ph et p i  
latinum  
Theophrastus per th et per ph  
pprū nomē cuiusdam phi  
Theopompus p th pprū no"  
Theorema per th id ē elegans  
regula et pducit penultimam  
Theos id est deus per th  
Therme per th balnea natura  
liter calida. thermo enī gre/  
ce idē est latine calefactio  
Thermodonta p th a thermo/  
don qdaz fluui' est apud ca/  
libes populos cui' ripe ab  
amazonib' diu habitate fu/  
erūt ex q multi decepti ama/  
zonie fluuiū putauerunt

Thermophyle p th r p ph et y  
grecū mōres sūt greciā p me  
diuū diuidētes famosi v̄tuti  
leoni de spartanorū ducis  
Thersites per th p̄riū nomen  
Thesaurarius per th et per s  
Thesauriso p th et per s vel z  
Thesaurus a theca qd est repo  
sitio et aux̄ per th et s  
Thesander p th p̄riū nomen  
Theseus per th p̄riū nomen  
ducis atheniensis  
Thesis per th ciuitas quedaz  
Thessalia per th et duplex s et  
simplex l pars qdām grecie.  
Thessalonica. p th p duplex s  
ciuitas quedam  
Thesallus per th et duplex l  
Thetis p p̄mū et aspiratū ī qn/  
tum sumit p matre achillis  
secundū Permenidem  
Thiasos p th et I latinum.  
Thaos per th p̄rium nomen  
Holomeus per th.  
Thomas per th  
Thomos grece latie diuisio  
Thorax per th et p r pars emi  
nētior peatori sic dicta a tho/  
rus quod est pulpa  
Thorus per th  
Thraces p th hoīes v̄l populi  
thracie  
Thracia per th  
Thrasiculus per th p̄rium no  
men ducis atheniensis  
Thraso per th p̄rium nomen  
de quo terencius in eunuco  
Thronus per th sedes excelsa.  
Thucydides per th et primū y  
grecū p̄rium nomen

Thuribulum per th et per sim  
plex r.  
Thus per th. scdm Seruū au  
tem melius sine aspiratione  
scribit cū a tondeo es veiat  
Tigillum per duplex l paruu  
tignum  
Tigris per I latinū qd etiam  
per y grecum regitur aīmal  
vel fluuius  
Timeus sine aspiracōe p̄riū  
nomen  
Timon sine aspiratione p̄riū  
nomen  
Timotheus per th in medio.  
Tinnio nis per duplex n  
Tinnitus per duplex n  
Tinnulus p duplex n ī simplē l  
Tiranicida p sim. r et du .n a ti  
rān' r cedo is. Et scribit per  
p̄mū y grecū sedz p̄menidē cū  
oībus cōpositis a tirannus  
Tirannicidium per simplex r ī  
duplex n.  
Tiranis p du.n et cor' p̄nūtiaz  
tam in obliquis q̄ per oēs  
casus in plurali  
Tiranus p du.n et nō p̄m et p  
Tirrenus per duplex r  
Titanis per simplex n  
Titanus per simplex n  
Titillo las per duplex l ī est ti  
llare ad luxuriā incitari.  
Titillatio per duplex l  
Titonus sine aspiratione mari  
tus aurore  
Titulus per simplex l et corri  
pit penultimam  
Togilla per duplex l dinueinū  
de toga

Tolerabilis per simplex l  
Tolero as p simplex l corripit  
primam  
Tollinū p du. l lignū puteop  
Tollo is per duplex l  
Tol'li p sim. l sumitas templi  
Tosilla e p du. l id ē sorpiculla  
Torax per x id est pectus sine h  
reperitur etiam cum h.  
Torcular p sim. l et pducit cu  
Torrens per duplex r  
Torreo es per duplex r  
Torresco scis per duplex r.  
Torriculus per duplex r.  
Torridus per duplex r  
Torris signū incensū per du. r  
Totiens per t  
Toxicum p x  
Tracia per c a trastracis vid  
in abstinentia  
Tradatio p c an t et p t in fine  
Traditio per c an t. Traditio p t  
Traductio per c ante t  
Trahō per h ante o  
Traxi per x preteritū de traho  
Traedio per c ante t  
Trancio per duplex n ex trās  
et iacio per abiectionē de ns  
et mutationē d a in J.  
Tranquillus per duplex l  
Trax per x  
Trigesimus per simplex s.  
Tripler per x  
Tripolis per simplex l a tris et  
polis quod est ciuitas.  
Tristitia per t secundū Iridoꝝ.  
Triūphus per ph a tris i pho  
nos sonus.  
Trocheus per ch

Trochus per ch  
Tropheum per ph.  
Trophos per ph id est ouerſo  
Triculentus per simplex l  
Trulla e per duplex l instrumē  
cum cementarioꝝ  
Trulam su per simplex l supīm  
de trudo  
Trutannus ni per duplex n et  
est qui verbis alium trudit  
Trutina ne per simplex n et cor  
ripit ti et est statera  
Trur per x  
Tuli per simplex l corripit ei tu  
Tullius per duplex l secunduz  
Pristianum  
Tumulus per simplex l  
Tunicella per duplex l parua  
tunica.  
Turbella turbelle per duplex l  
parua turba  
Turbulentus per simplex l.  
Turpilo quis p q et duplex v  
Turris per duplex r  
Turricula p duplex r et sim. l  
Turritus per duplex r et pdu/  
cit penultimam.  
Tuscia per sc a tuscus a um  
Tussis per duplex s  
Tussicula per duplex s et sim. l  
Tussitus per duplex s penulti  
ma producta  
Tutela per simplex l et pdu te  
Tyara per y grecum.  
Tyber per y grecū flouī.  
Tyestes per y grecū ḡriū no  
men.  
Tymiana per primū y gre  
cum vasa terrea scribitur i

et sine aspiratione ōtra pme/  
nidem qui vult et aspirari  
**T**ympānū p y grecū. et p m aī  
p et coripit penitimā instru/  
mentum musici  
**T**yndarea p y grecū i.e. helena  
tyndarei filia  
**T**ypho per y grecū et ph p̄priū  
nomen  
**T**ypicus per primū y grecū id  
est figura vel exemplum  
**T**yrannis p p̄mum y grecū et  
simplex r et duplex n idez qd  
principatus tyrannicus  
**T**yrannus p y grecū simplex r  
et dupler n ōtra scribētes p  
m p olim nomē fortis princi/  
pis fuit ut apud agiliū sep/  
timo eneidoꝝ pars mihi pa/  
cl erit dextrā tetigisse tyrāni  
**T**yro p y grecū p simplex r no/  
nus miles vel fortis. est enīz  
ex greco sumptum.  
**T**yrſus per y grecū et sine aspi/  
ratione fustis vītis ōtra per  
menidem qui iubz et aspirari  
**T**yrus p y grecū hō de tyria  
**T**ytius per primū y grecū i p  
e in medio

**T**acca ce p duplex c  
Taccula per du/  
plex c et simplex l.  
Tah p h i fine et  
est interiectione deri/  
dentis vel gaudentis. Mos  
vero antiquus fuit scribere  
hanc interiectionē cū a post h  
Idem dico de proh et ah cū  
h nulli filbe latine v̄l grece  
scdm pristinū sit terminalis

Sed moderni p̄figuraz que  
apocope dicit̄ hui' moi inter/  
iectiones p h scribūt in fine  
quia suum interiectionis est  
voce abscondita p̄ferri  
**T**allis per duplex l  
**T**allo as per duplex l a vall'  
valli  
**T**allus li p duplex l.i. palus li  
**T**appa pe p duplex p.i. vīle vi<sup>m</sup>  
**T**arit per x et coripit penul/  
timam genitiui  
**T**ectigal per c aī t a vēho xi.  
vedum tu  
**T**ectura per c ante t  
**T**ae in codice greco  
**T**ehemens p h ante scdm e  
**T**ehiculū per h ante i.  
**T**eho per h ante o.  
**T**ellico as per duplex l.  
**T**ello is per duplex l  
**T**ellus ris per duplex l.  
**T**elo as p simplex l a velum li  
**T**elox per simplex l et per x  
**T**elum p simplex l a velo as  
**T**elifico as per simplex l  
**T**elut per t  
**T**erat per x.  
**T**erris per duplex r sive ut p/  
priū nomē sit viri sive nomē  
porci non castrati  
**T**erriculū per duplex r et sim/  
plex l instrumentum quo do/  
mus purgatur  
**T**erro is per duplex r  
**T**erruca ce per duplex r id est  
pustula nascēs i carne a ver/  
ro is sumitur etiaz pro quo/  
dam vehiculo.  
**T**errucosus per duplex r